

1. Informacje ogólne					
Nazwa wnioskodawcy	Województwo Opolskie				
Tytuł projektu	EUROPEJSKI BUDŻET OBYWATELSKI – KSZTAŁCENIE MA ZNACZENIE				
Rozpoczęcie realizacji	01.06.2023 r.	Zakończenie rzeczowe realizacji	31.05.2027 r.	Zakończenie finansowe realizacji	30.06.2027 r.
Wydatki ogółem	10 588 230,00 zł	Wydatki kwalifikowalne	10 588 230,00 zł		
Dofinansowanie ogółem	10 058 818,49 zł	Dofinansowanie EFS+	8 999 995,49 zł	Dofinansowanie z budżetu państwa	1 058 823,00 zł
Wkład własny	529 411,51 zł	Koszty pośrednie – wydatki kwalifikowalne	962 566,36 zł	Pomoc publiczna	bez pomocy publicznej/pomocy de minimis
Numer naboru	FEOP.08.01-IZ.00-001/23		Tryb wyboru projektu	niekonkurencyjny	
Oś priorytetowa FEO 2021-2027 / Inny ogólny obszar działania			8 - Europejski Budżet dla Społeczeństwa Opolskiego		
Działanie FEO 2021-2027 / Inny szczegółowy obszar działania			08.01 - Europejski Budżet Obywatelski		
Liczba partnerów w projekcie	0	w tym partnerstwo publiczno-prywatne	nie dotyczy		
Nazwa partnera	nie dotyczy				

2. Informacje dodatkowe o projekcie					
Krótki opis projektu					
<p>Europejski Budżet Obywatelski (EBO) ma charakter inicjatywy oddolnej, kładącej nacisk na zaangażowanie organizacji pozarządowych w województwie opolskim (czyt. NGO), działających na rzecz społeczności, w realizację zadań publicznych mających na celu podniesienie kompetencji i kwalifikacji mieszkańców Opolszczyzny, którzy z własnej inicjatywy chcą uczestniczyć w kształceniu i szkoleniu. Jest to pierwsza taka inicjatywa w Europie zaakceptowana przez Komisję Europejską. Ponieważ NGO posiadają największe doświadczenie oraz wiedzę w zakresie umiejętności najbardziej pożądanym przez mieszkańców oraz wymagań regionalnego rynku pracy, będą odgrywać decydującą rolę w wyborze katalogu kwalifikacji i kompetencji wdrażanych w ramach projektu. Realizacja projektu w formule EBO da mieszkańcom województwa opolskiego możliwość wyboru (głosowanie) oczekiwanych form wsparcia. Projekt zakłada realizację zadań wybranych w ramach otwartych konkursów ofert (OKO) przy udziale ogółu mieszkańców regionu, jako elementu partycypacji społecznej na zasadzie głosowania. Głosowanie nad poszczególnymi ofertami stanowić będzie ważny element oceny merytorycznej ofert. Projekt realizowany będzie we współpracy z NGO działających na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W OKO zakresem wsparcia objęte będzie kształcenie i szkolenie mieszkańców regionu w ramach systemu formalnego i pozaformalnego. Grupę docelową stanowić będą osoby od 15 roku życia, zamieszkujące w woj. opolskim, którzy z własnej inicjatywy będą uczestniczyli w kształceniu ustawicznym realizowanych w ramach zadań publicznych wybranych w OKO. Beneficjent – Województwo Opolskie, ogłasza konkursy, a NGO przystępując do nich przedstawiają zadania publiczne, w których określony zostanie zakres różnych form kształcenia wraz z uzasadnieniem potrzeby ich realizacji, planowane rezultaty interwencji oraz grupę docelową. Spośród wszystkich zadań w ramach OKO wybrane zostaną te, które spełnią kryteria formalno-merytoryczne (kryteria bezwzględne) a następnie uzyskają największą sumę punktów z oceny merytorycznej na którą składa się z oceną merytoryczną szczegółową (punktową) oraz głosowanie mieszkańców. Projekt będzie kontynuacją pilotażowej inicjatywy pn. Europejski Budżet Obywatelski (EBO) podjętej w woj. opolskim w ramach RPO WO 2014-2020. Przedsięwzięcie zostało tak zaplanowane, aby uwzględnić w jego realizacji sektor organizacji pozarządowych (podmioty, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), który dobrze zna potrzeby mieszkańców, aktywnie działając na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Takie podejście przyczyniło się do zwiększenia motywacji grupy docelowej do wzięcia udziału w projekcie, co w konsekwencji przełożyło się na wysoką frekwencję uczestników. Projekt zakładał objęcie wsparciem 2080 osób które podniosą swoje kwalifikacje i kompetencje. Po przeprowadzeniu wymaganej w projekcie diagnozy potrzeb, w efekcie realizacji poszczególnych form kształcenia swoje kompetencje podniosło 3381 osób, co daje osiągnięcie rezultatu na poziomie 163 %. Do ogłoszonych konkursów wpłynęły 82 oferty, z czego po przeprowadzeniu oceny formalnej i merytorycznej wraz z głosowaniem finansowanie uzyskało 35 ofert.</p>					
Miejsce realizacji projektu					
Lider / Partner	Województwo	Powiat	Gmina	Miejscowość	
Województwo Opolskie	opolskie	-	-	-	
Typ/rodzaj projektu	Kształcenie i szkolenie mieszkańców regionu w ramach systemu formalnego i pozaformalnego				
Powiązanie ze strategiami	nie dotyczy				

Cel realizacji projektu i jego wpływ na realizację celów FEO 2021-2027/innego odpowiedniego dokumentu

Celem projektu jest organizacja kursów i szkoleń podnoszących kompetencje mieszkańców regionu, co wprost wpisuje się w Cel polityki: CP4 – „Europa o silniejszym wymiarze społecznym bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych” oraz w sposób bezpośredni wpisuje się w cel szczegółowy programu FEO 2021 – 2027 - EFS+.CP4.G „Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej”.

Analiza SWAT zawarta w Strategii rozwoju województwa opolskiego – Opolskie 2030, wskazuje na ujemną dynamikę zainteresowania kształceniem ustawicznym, a także stosunkowo niski potencjał organizacyjno-finansowy i poziom profesjonalizacji organizacji pozarządowych. W obszarze szans rozwoju województwa są instrumenty aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców a także wzrost znaczenia edukacji i kształcenia ustawicznego.

Mając na względzie powyższe należy podkreślić, że Województwo Opolskie, posiadając doświadczenie w realizacji projektu EBO, jest jedynym właściwym podmiotem do realizacji planowanego projektu.

Grupy docelowe

Pośrednimi odbiorcami wsparcia – podmiotami (zw. oferentami) zamierzającymi realizować zadanie, będą organizacje pozarządowe z województwa opolskiego, a ostatecznymi odbiorcami osoby fizyczne, od 15 roku życia, mieszkające, w rozumieniu kodeksu cywilnego, na terenie województwa opolskiego, uczestniczące z własnej inicjatywy w uczeniu się przez całe życie.

Wpływ projektu na realizację kierunków działań Strategii Opolskie 2030

Analiza SWAT zawarta w Strategii rozwoju województwa opolskiego – Opolskie 2030, wskazuje na ujemną dynamikę zainteresowania kształceniem ustawicznym, a także stosunkowo niski potencjał organizacyjno-finansowy i poziom profesjonalizacji organizacji pozarządowych. W obszarze szans rozwoju województwa są instrumenty aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców a także wzrost znaczenia edukacji i kształcenia ustawicznego.

3. Wskaźniki

Nr i nazwa wskaźnika	Sposób pomiaru i szczegóły realizacji	Jednostka miary	Wartość docelowa		
			Kobiety	Mężczyźni	Ogółem
1. Liczba osób objętych wsparciem	ewidencja liczby osób objętych wsparciem. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest zgłosić do ewidencji uczestnika zadania, przed przystąpieniem do projektu. (deklaracja uczestnictwa)	liczba osób	600	900	1500
2. Liczba inicjatyw	wykaz liczby podmiotów którym udzielono dotacji (podpisanie umów)	liczba organizacji	nie dotyczy	nie dotyczy	20
3. Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu	ankieta złożona przez uczestnika projektu określająca stopień poprawy sytuacji społecznej	udział % osób objętych wsparciem	nie dotyczy	nie dotyczy	60%

4. Zakres projektu		
Zadanie 1 - Przeprowadzenie działań edukacyjno-świadomościowych EBO		
Nazwa działania	Opis działania	Ogólna wartość zadania
Przeprowadzenie działań edukacyjno-świadomościowych EBO	Efektywne wsparcie NGO działających na rzecz mieszkańców województwa opolskiego wymaga szeroko podjętych działań edukacyjno-świadomościowych w zakresie propagowania idei uczenia się przez całe życie - możliwości podjęcia z własnej inicjatywy przez mieszkańców regionu kształcenia i szkolenia. Ponadto współdecydowanie społeczności regionalnej w formie głosowania na wybrane inicjatywy podnosi poziom świadomości i integracji społecznej. Celem głównym zadania jest wzmocnienie postaw obywatelskich, uświadomienie konieczności i zachęcenie do uczenia się z własnej inicjatywy przez całe życie, aby jak najlepiej dostosować się do zmian na rynku pracy i w konsekwencji wzrostu jakości życia mieszkańców oraz pokazanie mieszkańcom, że to oni mogą współdecydować o kierunkach rozwoju regionu poprzez oddanie głosu na wybraną ofertę - formę kształcenia co przyczyni się do zwiększenia zaangażowania obywateli i wzmocnieniu dialogu społecznego. W ramach zadania zaplanowano przeprowadzenie szeroko zakrojonych działań edukacyjno-świadomościowych w ciągu całego okresu realizacji projektu, to jest w szczególności: (1) prowadzenie stałej - realizowanej w ciągły sposób, kampanii edukacyjno-świadomościowej w mediach i na stronach internetowych nt. partycypacji społecznej, nauki przez całe życie i potrzeby kształcenia; (2) organizację spotkań i konsultacji z NGO planującymi startować w otwartych konkursach ofert (OKO) oraz (3) organizację konferencji edukacyjno-świad. dot. idei uczenia się przez całe życie oraz podnoszenia kompetencji i kwalifikacji skierowaną do mieszkańców woj. opolskiego; (4) opracowanie i publikację materiałów edukacyjno-świadomościowych na potrzeby spotkań/ konsultacji/ konferencji z mieszkańcami i NGO. Ze względu na 4-letni okres realizacji projektu rodzaj i formy realizacji działań edukacyjno-świadomościowych mogą ulec zmianie, aby mogły dotrzeć do maksymalnie możliwej liczby odbiorców. Wsparcie realizowane w ramach zadania będzie świadczone zgodnie z wymaganiami zawartymi w Zasadach udzielania wsparcia dla działania 8.1 Europejski Budżet Obywatelski; Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w lata 2021-2027 oraz Wytycznymi dotyczącymi realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027. W ramach zadania zostanie zapewnione wsparcie osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, na równi z osobami pełnosprawnymi dostępu do funduszy unijnych w zakresie: udziału, użytkowania, zrozumienia, komunikowania się, korzystania z ich efektów	908 428,56 zł
Zadanie 2 - Realizacja działań na rzecz kształcenia ustawicznego w tym przeprowadzenie otwartych konkursów ofert, koordynacja oraz kontrola udzielonego wsparcia		
Nazwa działania	Opis działania	Ogólna wartość zadania
Realizacja działań na rzecz kształcenia ustawicznego w tym przeprowadzenie otwartych konkursów ofert, koordynacja oraz kontrola udzielonego wsparcia	W ramach zadania planuje się: przygotowanie procedury OKO specjalnie dla potrzeb EBO w szczególności: opracowanie i ew. aktualizację regulaminu, przygotowanie ogłoszenia oraz dokumentów związanych z uruchomieniem i przeprowadzeniem Otwartych Konkursów Ofert, powołanie i organizacja prac komisji konkursowej, przygotowanie umów, opiekę nad realizacją zadań przez NGO (w tym wsparcie merytoryczne NGO, monitoring realizacji zadań, bieżący kontakt z mieszkańcami biorącymi udział w formach wsparcia realizowanych przez NGO, wprowadzanie uczestników do bazy osobowej oraz weryfikację sprawozdań ze zrealizowanych form wsparcia przez organizacje pozarządowe); bieżącą koordynację informatyczną obejmującą m.in. opiekę nad systemem EBO do składania ofert w ramach OKO do systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją (tzw. EZD), opracowanie i bieżącą koordynację systemu do głosowania elektronicznego przez mieszkańców woj. opolskiego w ramach EBO oraz bieżącą koordynację i wsparcie techniczne bazy wiedzy dla organizacji pozarządowych. Ww. obowiązki zostaną podzielone pomiędzy członków Zespołu, z uwzględnieniem rozdzielenia zadań dotyczących przeprowadzenia OKO a weryfikacją sprawozdawczości i przeprowadzania monitoringu realizacji zadań przez NGO, zgodnie z procedurą obowiązującą w UMWO określoną w Regulaminie rozliczania dotacji na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz kontrola realizacji tych zadań. Do oceny ofert składanych w ramach OKO będą powoływane komisje konkursowe. Realizacja zadań przez NGO w ramach specjalnej procedury EBO wymaga indywidualnego podejścia i opracowania oraz realizacji specjalnie przygotowanych procesów co wymaga odpowiedniej liczby osób. Wybór ofert odbędzie się na podstawie oceny formalnej i merytorycznej w tym głosowania wśród mieszkańców woj., które stanowi część oceny merytorycznej. Następnie z NGO, których oferty uzyskają największą liczbę punktów z oceny merytorycznej i zmieszczą się w puli środków przeznaczonych na dane OKO zostaną podpisane umowy na realizację zadań publicznych. Dodatkowo w ramach zadania konieczna jest obsługa prawna na potrzeby członków Zespołu w związku ze wsparciem dla NGO i kwestiami proceduralnymi, które będą wymagały specjalistycznej wiedzy prawniczej. Wsparcie realizowane w ramach zadania będzie świadczone zgodnie z wymaganiami zawartymi w Zasadach udzielania wsparcia dla działania 8.1 Europejski Budżet Obywatelski; Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w lata 2021-2027 oraz Wytycznymi dotyczącymi realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027. W ramach zadania zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami, na równi z osobami pełnosprawnymi dostępu do funduszy unijnych w zakresie: udziału, użytkowania, zrozumienia, komunikowania się, korzystania z ich efektów.	8 717 235,08 zł
Koszty pośrednie		
Nazwa działania	Opis działania	Ogólna wartość zadania
Koszty pośrednie	Koszty pośrednie stanowią koszty administracyjne ponoszone przez Beneficjenta (monitorowanie, nadzór nad prawidłowością realizacji) z tytułu m.in.: koordynowania i nadzorowania projektu; rozliczania; obsługi kadrowej, księgowej i finansowej; przygotowanie specyfikacji zamówień publicznych, obsługi sekretariatu, prowadzenia procedury zamówień publicznych, koszt utrzymania powierzchni biurowych personelu projektu; działania informacyjno-promocyjne projektu; wydatki związane z otwarciem lub prowadzeniem wyodrębnionego na rzecz projektu subkonta na rachunku bankowym lub odrębnego rachunku bankowego; opłaty za energię elektryczną, ciepłą, gazową i wodę, opłaty przesyłowe, opłaty za odprowadzanie ścieków w zakresie związanym z obsługą administracyjną projektu; koszty usług pocztowych, telefonicznych, internetowych, kurierskich związanych z obsługą administracyjną projektu, koszty usług powielania dokumentów związanych z obsługą administracyjną projektu, koszty materiałów biurowych i artykułów piśmienniczych związanych z obsługą administracyjną projektu, koszty sprzątanía pomieszczeń związanych z obsługą administracyjną projektu, w tym środki do utrzymania ich czystości oraz dezynsekcję, dezynfekcję, deratyzację tych pomieszczeń, inne koszty zgodnie z katalogiem wskazanym w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, Podstawą do obliczenia kosztów pośrednich projektu była wartość zadań merytorycznych bezpośrednich. Wartość kosztów pośrednich wynosi 10% kosztów bezpośrednich.	962 566,36 zł
Wydatki ogółem/wydatki kwalifikowalne		10 588 230,00 zł
Źródło finansowania		wydatki ogółem wydatki kwalifikowalne
Dofinansowanie, w tym:		10 058 818,49 zł 10 058 818,49 zł
Dofinansowanie z EFS+ - 85%		8 999 995,49 zł 8 999 995,49 zł
Dofinansowanie z budżetu państwa - 10%		1 058 823,00 zł 1 058 823,00 zł
wkład własny - 5%		529 411,51 zł 529 411,51 zł